

**Sectorul de Politie nr. 1 al
Inspectoratului de Politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA
Lucrari generale de constructie. (Demontari).

Valoarea de deviz 59 232 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi)	m2	32,000	28,800 28,800	921,600 921,600
2	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	186,000	3,554 3,375	661,048 627,750
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi PVC)	m2	7,000	28,800 28,800	201,600 201,600
4	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	130,000	3,554 3,375	462,020 438,750
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre)	m2	35,100	28,800 28,800	1 010,880 1 010,880
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre PVC)	m2	1,400	28,800 28,800	40,320 40,320
7	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	380,000	2,429 2,250	923,020 855,000
8	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	255,000	0,751 0,698	191,449 177,885
9	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	8,000	231,380 229,500	1 851,040 1 836,000

1	2	3	4	5	6	7
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	32,300	231,380 229,500	7 473,574 7 412,850
11	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2	201,000	33,122 32,400	6 657,462 6 512,400
12	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	65,000	53,100 53,100	3 451,500 3 451,500
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	26,000	36,050 35,100	937,300 912,600
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,000	14,350 13,500	86,100 81,000
15	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	216,000	21,845 20,700	4 718,542 4 471,200
16	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	48,000	36,050 35,100	1 730,400 1 684,800
17	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2	3,450	14,400 14,400	49,680 49,680
18	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	25,000	82,977 82,800	2 074,425 2 070,000
19		Moloz		0,000	0,000 0,000	0,000 0,000
20	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,300	507,000 0,000	152,100 0,000
21	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	12,000	24,750 24,750	297,000 297,000
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,000	23,320 0,000	1 399,200 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			35 293
		Asigurarea medicala si sociala	22,50 %			7 437
		Cheltuieli de transport	7,00 %			28
		Cheltuieli de regie	11,00 %			4 703
		Beneficiu de deviz	4,00 %			1 898
		TVA	20,00 %			9 873
						59 232
		Total deviz:				
		Inclisiv salariu				33 055

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Sectorul de Politie nr. 1 al Inspectoratului Investitor
de Politie Ungheni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi)	m2			28,800 28,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,400
2	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,554 3,375
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0450	45,00	2,025
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,00	0,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
3	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari usi PVC)	m2			28,800 28,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,400
4	RCsP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,554 3,375
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0450	45,00	2,025
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	45,00	1,350
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,00	0,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
5	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre)	m2			28,800 28,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,400
6	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.) (demontari ferestre PVC)	m2			28,800 28,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	45,00	14,400
7	RCsP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			2,429 2,250
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	45,00	1,350
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,900
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	20,00	0,016
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	8,00	0,008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,125
8	RCsP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,751 0,698
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0120	45,00	0,540
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	45,00	0,113
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	45,00	0,045
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	20,00	0,008
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	8,00	0,005
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,0002	200,00	0,040

1	2	3	4	5	6	7
9	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			231,380 229,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	45,00	24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,00	204,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,00	1,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,800
10	RCsG32C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			231,380 229,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5500	45,00	24,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	45,00	204,750
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	9,00	1,080
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,800
11	RCsR32A	Desfacerea tapetelor de pe pereti gletuiti sau pe glet de netezire	m2			33,122 32,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7200	45,00	32,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	9,00	0,450
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0100	12,17	0,122
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	10,00	0,150
12	RCsO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			53,100 53,100
	7422010060100	Timplar	h-om	0,7100	45,00	31,950
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4700	45,00	21,150
13	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,050 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,00	0,450
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
14	RCsK41A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			14,350 13,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	45,00	6,750
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,750
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,00	0,450
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,400
15	RCsK40C	Desfacerea pardoselilor calde - covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			21,845 20,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	45,00	10,350
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	45,00	10,350
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,17	0,575
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	9,00	0,270
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,300
16	RCsK41C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			36,050 35,100
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	45,00	17,550
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	45,00	17,550
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	9,00	0,450
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,500
17	RCsO56C	Demontari: captuseli la pereti din lemn, asbociment, PFL, PAS etc. la pereti sau tavane suspendate etc.	m2			14,400 14,400
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2000	45,00	9,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	45,00	5,400
18	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			82,977 82,800
	7132010010900	Faiantar	h-om	1,0400	45,00	46,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	45,00	36,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	9,00	0,027
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,150
19		Moloz				0,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
20	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			507,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	195,00	507,000
21	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			24,750 24,750
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	45,00	24,750
22	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,320 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,320

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Sectorul de Politie nr. 1 al
Inspectoratului de Politie
Ungheni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari generale de constructie. (Demontari).**

Valoarea de deviz 59 232 lei

Intocmit in prețuri curente 04.03.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	22,165	45,00	997,425
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	26,000	45,00	1 170,000
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	79,440	45,00	3 574,800
4.	7212030022700	Sudor	h-om	0,638	45,00	28,710
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	28,680	45,00	1 290,600
6.	7422010060100	Timplar	h-om	71,000	45,00	3 195,000
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,600	45,00	297,000
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	337,929	45,00	15 206,805
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	162,055	45,00	7 292,475
		Total manopera				33 055

Material:

1.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,010	12,17	24,462
2.	2320166200729	Parchetin	l	6,480	19,17	124,222
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,854	8,00	6,832
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,662	20,00	13,240
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,050	9,00	90,450
6.	4100126202818	Apa	m3	15,391	9,00	138,519
		Total materiale de construcții				399

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	0,051	200,00	10,200
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,807	10,00	148,070
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,315	10,00	43,150
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,780	195,00	152,100
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,480	25,00	87,000
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,360	220,00	1 399,200
		Total utilaje de construcții				1 839

Total	lei	35 293
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	7 437
Cheltuieli de transport	7,00 %	28
Cheltuieli de regie	11,00 %	4 703
Beneficiu de deviz	4,00 %	1 898

TVA	20,00 %	9 873
-----	---------	-------

Total deviz: **59 232**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)